о],

АД,IИНИСТРАЦИИ МУНLfЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАЕИЯ
город новомосковск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

y'6.o.j JоJз lB

об оказаtl п lt поддер,дкп (пlатериа.ll ьпого стп }1ул и рова llпя) гра,,+ца н!

участв),юlltltХ в оIрхlIе обtllественttого lltrряJка в состаRе народ}lr,It
'

ДР}'/!\*lllr lt.rtt обшссз BeHH1,1\ ()pIilltltlattlrii ttpaBoorpattrt ге,lьноii

HaпpaBлelltlocl lI lla lepptlтopltl! \r\ lllttl}llI:t,lblloгo oбparoBatlttя
t tlpo-t Но Borl<)cK(] l]c}i

В сооl.ветствии с (Dедералыtым законо]\,l о,г б октября 2003 года

ф l3l-Фз <об общих принципах организации ýlестного самоуправления в

Российской Фелерации>, ФедераJIьным законом от 2 апреля 20l ;l года ,Nl ;l4-

Ф3 (об участии граждаI] в охране обшесгвенttого порядка'>, на основании

ст.ст, 7,9,45 Устава I\,lунициllального образования город HoBol,tocKoBcK

администрацлlя муницупального образования город Новомосковск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить материмьное стимулирование в форме денежной

выплаты гражданам, участвуlоulиlll в охране обulественного порядка в

составе народI,{ыХ пр}/жиН }tли обшественных организаultй

правоохран иТел ьной HanpaBjleHl{ocTit tla герри,I,ории ]\,l\ ницила,льного

obp*ouin"' горол НовопlОL]ковск, и } расчеlа l50 рlСlлейl за l час деж),рства.

2. Утверлить Поltоittенлrе <об оказан1,1}l IIо,пjlержкl{ (Mal ерttа,tьного

стиNlу.пирования) граждаrr. участвчюших в oxpalle обtцествеIlного порядка в

составе народных дружин лt-пи обtцес-гвенных орl,анизациl"i

правоохран и,Iе.:l ьноЙ направлснносl,И на терр1,1ториИ I!,lУ'Н},lЦИПМ ЬНОГО

образования город Новомосковск) (приложение),
'

3. Управliению информатизации }t массовых коммунllкаций в течение 5

рабочих днеii со дня принятия настоящего постановления разместить его на

официмьном сайте шlунишипального образования город Новомосковск в

информаrtиоН НО-ТеЛеКОI,rМуни кационноit ceTIt <Иtrгернет>,

4. Управлению информатизаци}l и массовых коJ!lмуникаций, органам

терри,l,ор}l ального уIIравления, комитету по культуре в течеII!]е l0

календарных лнеt*l со ;l!tя принятия llac гояtцего постановлеIlия разместить его

в N,tecтax офи ttlt а.л bHrl го trбн аролt,l Batt lt я \1\,ниttиrtа,'lьны\ tlравоIiых ltKToB

I!t)'НИltИПаЛЫlого tlбllазоваIlпя гоI]()д } loBtrllocKtlBcK

00L

5. Настояшее посl,ановление \1ожет быть обжа.;lовано в суде в порядке.
установленном лс йствующl.{Nl законодатеrlьствоNr Российской Фелерачии.

6. Постановлен!lе вступает в си,lу со дня офицлtального обнародования.

Г.лава адrrинllстраtI
}tv ll l| t! tl пал ь ]I () г() ()() А.А, Бrl plo.1ин

лЕ1

коilи rЕт
оооrо'i!rоlrr*

с

9

)a

*э

х. la6
оЕ

::0

ПОЛОЖЕНИЕ,
ОБ ОКАЗАНИИ ПОДДЕРЖКИ (МАТЕРИАЛЬНОГО

СТИМУЛИРОВАНИJI) ГРАЖДАН, УЧАСТВУЮЩИХ В ОХРАНЕ
ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА В СОСТАВЕ НАРОДНЫХ ДРУЖИН ИЛИ

ОБЩЕСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРАВООХРАНИТЕЛЬНОЙ
нАпрАвлЕнности нд тЕрритории муниtIипАльного

ОБРАЗОВДНИЯ ГОРОЛ НОВОМОСКОВСК

l. Обutие llо"lоrкениrr

l, Положение (Об оказании поддержки (материального
стимулирования) граждан, участвующих в охране общественного порядка в

составе народных дружин или общественных организаций
правоохранительной направленности на территории муниципального
образования город Новомосковск) (далее - Положение) разработано в

соответствии с Федеральным законом от б октября 2003 года ЛЬ l31-ФЗ (Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, Федеральныпл законом от 2 апреля 20l4 года N9 44-ФЗ (Об

участии грах(даll в охране обществеtlного порядка)). l{ определяет ус.lовия и

порядок поддержки (материа"rьного стимчлирования) за счет cpellcTB
бюджета муниllипального обра:rования 1,opojl Новомосковск граll(дан,
входящих в состав народных др),жин или обtцественных организацил]
правоохранительной направленности, принимающих участие в мероприятиях
по охране общественного порядка во взаимодействии с органами внутренних
дел (полицией) или иными правоохранител ьными органами на терри,гории
муни ципаJI ьного образован ия город I-1oBoM ос ковск.

2. Положение разработано в целях оказания поддержки (материального
стимулирования) граждан, добросовестно исполняющих свои обязанности в

составе народных дружин или обшественных организачий
правоохранительной направленности при участии в мероприятиях по охране
общественного порядка, проводимых во взаимодеЙствии с органами
внутренних лел (поличией) и иными правоохранительным и органами на
территории муниципального образования город Новомосковск.

основными целями п од.ilер)t( к и гра)t(llаtl и их объединений являются:
а) повышение престижности лоброволt,Itого \,час,гия граrк,,lаll в охране

общественного порядка на территории муницигlального образования гороll
Новомос ковс к;

Приложение
к постановлению администрации

муниципаJI ьного образования
город Новомосковск

от л6,о3.Jоl-З Ns 6/3

б) укрепление обtr(ественtlой бсзоllасttосr.и и Ilравоtiоряjlка в
муниципальноМ образоваttиИ горо.il }loBoMtocKoBcK, ловыltIение ролинародных дружин и общественных объединений в обеспечении охраны
общественного порядка.

3. Поллержка граждан, участвуIощих в охране обществеttного порядка
в составе народных дружин или обulественных органlлзаций
правоохранительной налравленности осуществляется в форме материального
стимулирования на
положением.

условиях и в порядке, определен}lых настоящим

4. Финансовое обеспечение расходов, связанных с денежной выплатой
гражданам, участвующим в охране общественного порядка в составе
народных дружин или общественных организаций правоохранительной
направленности, является расходным обязательс,гвом муницип€цьного
образования город Новомосковск.

5. !енежная выплата граждаliам, участвуtощим в охране общественного
порядка в составе народных дружин или обtцественных организаций
правоохранительной направленнос,глr' осчl]tествляется за счет средств
бюджета муllицип.шьного образования город lloBoMocKoBcK в пределах
ассигнований, предусмотренных на денежное поощрение, в рамкахмуниципальной программы <Безопасный город) на территории
муниципаJlьного образования город Новомосковск.

II. Условия и порядок осуulествления денежной выплаты
граiкдаllаl}t, участвуIощIlм в oxpalle обществеllного порядка в составе

па родIIых дружи н ил и обществеtrн ых оргаll иза uий правоохрапительноl.i
на п ра влен ности

6. !енежная выплата гражданам. ччаствуюulим в охране общественного
порядка и входящим в состав народных дружин или общественных
организаций правоохраlrительной направленности осуществляется
ежемесячно на основании распоряженllя администрации муниципального
образования город Новомосковск.

7. Размер денежной выплаты устанавливается за факl.и.rески
отработанное время согласно графику выхода на дежурстt]о граждан,
участвующих в охране общественного порядка в составе народных Дружин
или общественных организаций правоохранительной направ.ценности, из
расчета l50 рублей за l час дежурства.

8..щля обеспечения денежной выплаты гражданам, участвующим в
охране общественгlого порядка в составе народных дружин или
обшественных организаций правоохранительной направленности! командир

наролной дружины или обществеttной оргаrtизации праtsоохраниl.ельной
направленности обязан l] срок Jlo j чис.qа месяIlа, с.ле/rlуюlllего за отчетным,
направлять на имя главы адмиtlистрации Nlуни цип&.Iыlого образования город
Новомосковск рапорт о денежной выплате, согласоt]анl{ый с руковолителем
территориального органа Мв! России на районном уровне или иного

правоохранительного органа, по инициативе которого осуществлялось
привлечение граждан к охране общественного порядка (далее - Рапорт)
(приложение 1 к Положению).

К Рапорту прилагается Список граждан, участвовавших в охране
общественного порядка в составе народных дружин или общественных
организаций правоохранительной направленности, имеющих право на

получение денежной выплаты (приложение 1 к Рапорту).
В Списке граждан, участвовавших в охране общественного порядка в

составе народных дружин или общественных организаций
правоохранительной направленности, имеющих право на полупrение

денежной выплаты, должны содержаться следу+ощие данные:

фамилия, имя, отчество (отчество указывается при его наличии);
номер и дата выдачи удостоверения народного дружинника

установленного образча;
номер телефона;
количество выходов на дежурство с укaванием даты;
продолжительность каждого выхода на дежурство в часах;
общее количество часов дежурства за отчетный месяц;
сумма денежной выплаты.
Одновременно с Рапортом представляются следуюцие документы на

поощряемых граждан, в случае, если такие документы ранее не

представлялись:
копия паспорта;

реквизиты лицевого счета, открытого гражданином в российской
кредитной организации;

копия СНИЛС;
копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе

физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации
(ИНН);

согласие на обработку персонаJIьных данных (приложение 2 к

Положению).
9. Команлир народной дружины или общественной организации

правоохранительной направленности несет ответственность за достоверность

и полноту свелений, изложенных в Рапорте и Списке граждан,

участвовавших в охране общественного порядка в составе народных дружин
или общественных организаций правоохранительной направленности,

имеющих право на получение денежной выплаты.
10. Глава администрации муницип€lльного образования город

новомосковск течеItие 5 рабочих дtIей рассматривает Рапорт и принимает

решение о денежной выплате гражданам, участвующим в, охране

общественного порядка в составе народных дружин или общественных

организаций правоохранительной направленности.
1l. Причиной отказа в выплате является представление неполного

пакета документов, указанIlых в пункте 8 настояtIlего По,цожения,

l2. Перечисление денежной выплаты на расчетный счет гражданам,
участвующим в охране общественного порядка и входящим в состав
народных дружин или общественных организаций правоохранительной
направленности, осуществляется в течение l0 ка_пенларных дней со дня
поступления средств на лицевой счет муниципапьного образования город
Новомосковск.

Начальник управлеllия обеспеч
безопасности населения, граж
обороны и чрезвычайных сиl,у А.А. Быков

}

кс

Е д с

9

Приложение l
к Положению

<Об оказании поддержки ( маr,ериал ьного стимулирования )

граждан, учас-гвующих в охране обtцественного порядка в

составе народных дружин или общественных организаций
правоохранительной направленности на территории
муни ципа!,Iьного образования город Новомосковск>

Главе адмllнистраrlии
муниципального образованпя

горол Новомосковск

рАпорт
о денежной выплате гражданам, участвующиl\I в охране общественного
порядка в составе народных дружин или обtItественltых оргаrtизаций

правоохран ительной направленности

В соответствии с Положением <Об оказании поддержки (материалыrого
стимулирования) граждан, участвующих в охране общественного порядка в
составе народных дружин или общественных организаций
правоохранительной направленности порядка на территории муниципального
образования город Новомосковск)), прошу Вас произвести денежную выпJlату
гражданам в количестве _ человек, участвовавшим в охране общественного
порядка в составе народных дружин или общественных организачий
правоохранител ьной направлеtl ности, на обtшуtо cyMMv рублей за
счет ассигновании, предусмоl,ренных на денежную выплату гражданам,

участвующим в охране общественного порядка в составе народных дружин
или обшественных организациЙ правоохранительноЙ направленности.
Приложен ие:

l. Список граждан, участвуюшlих в охране общественного порядка и

входящих в состав народных дружин или обшественных организаций
правоохранительной направленt{ости, имеющих право на получение
материального поощрения, но _ листах.
2. .Щокументы для обеспечения денежной выплаты гражданам,

участвующим в охране общественного порядка и входящим в состав
народных дружин или общественных организаций
правоохранительной направленности на _ листах.

KoMallлllp Hapo]lrIor"l лруrкп lI ы
rrли общест,веllltой оргаllизаuиii
п равоох ра н tll,c" I ь HoI"l ll ll ll ра в. Ictl llocTll

(Ф,И.О, (отчесlв()

указывае-iся Ilри наличии)
(ll()-1пl!сь)

согласоваllо:

Нача;rыltrк управления обе

(Ф.И.О, (отчество

указывается прtl на,lичип)i-
,,,

бо
{

,)

%оо

безоltасностrt населенllя, гр
обороны и чрезвычайных

( по.]п llcb )

А,А.Быков

оу
д
ц

9>
Фот
х еЁоýн
i ся

ф
а.
tr

Kl

а.о
х
Еd
Ф=
!0а.

юq

59
>о
etoхТ
EtEоо_о_Ф

ýФ
о=
Ф;
х5
j-

хф

ýх
:1 :J
цб
:>

Ёя
g9
=dюdоа.
o.1 Е

о.

ф

9
F
ý

а.

F
Ф

3

о
F

Fо

E{
о

о.

о
F

l-о
л

о

х

Ф
Ф

(J

Фt,

()

Фto

Ф

Ф

Ф
ro

Фё
d

,;

а

о
Q

d

.l
с.|

/
о
a

_lбl

)ý
о

9

ь
j
ю

о_
Е{

о
{
а

о.

5

о

о.
оо
Е

sa0

9

в
о

о

9
:'

дЦИЯi l0i;.4

о

.т

:Ё5
(JEll

о

3,r
Бог!r
9 ь +з. Ё яЁ

ё-t

о

оу

ta
--{ х

9.7о Е9 io

еЕ!
чх

&

9.?о
q

Еа
чх

о_

ч,

чх
о_
io tsЁ

ч,х
io

сл
5g
з:l
ёЕ
эо

a:
хý

9ý
а9xU
5ý

};

r{oхЁ
3.9

аз
r{B

F
о
Е

о.с

еЕ}
.-{ х

9ф?о
dф

Ei?
F1

х

io

оФ

о

- о- >,о_Ф о.

9U

о

о.ýýý

=;

а.

F

о
F

F

о

е

оLоF

4ъ

а

Еу

Приложение 2
к Положепию

<Об оказании поддержки (материального стимуJI ирования ) граждан,
участвующих в охране общественного порядка в составе народных дружин

или общественных организаций правоохранительной направленности на
территории муниципмьного образования город Новомосковск>

оБрАзЕц

соглАсиЕ
на обработку персональных данных

в соответствии с ч. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.200б м l52-Фз
<О персональных данных)),

В соответствии с требованиями статьи 9 Фелермьного закона от
27.07.2006 jE l52-ФЗ кО персональных данных)), IIодтверждаю свое согласие
на обработкУ моих персоНальныХ данных, необходимых для оформления
документов для получения денежной выплаты гражданам, участвующим в
охране общественного порядка в составе народных дружин или общественных
организаций правоохран ител ьной на п равлен носl.и, l]ри условии, что
обработка персоIlitльных даtIных ()счщсс I.в.ляется строго лицоN,,,
уполномоченным на осуlllестl]лен ие рабо.гы с персональными данными,
обязанным сохранять служебную информаuию, ставшую ему известной в
связи с исполнением должностных обязаtlrtостей.

Специалист, получаtощий для работы коrrфиленциальн ый документ,
несет ответственность за сохранность tIосителя ll конфиденциаJlьность
информачии,

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона от
27.07.2006 ль l52-ФЗ <О персональных данных), права и обязанности в
области защиты персональных данных мне разъяснены.

(Ф. И. О,lотчесi,во

указывается
наличии))

(по.цllись зая вите.rя )

lI l] ll

)) ]0 г

Начальннк 1,1lpa
обеспечеltllя безо

населеIl llя, гра?кдапс

лоllя л0
rJвOдсt8у

c,l ll

митЕт

с
о

.J ъ,
cJ

с

яоIО Обро

лQ

6$

((

п чрсзвычайных cll А.А. Быков